
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТРОИЦКОЕ» 
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.02.2023
с. Троицкое

№ 54

О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского 
края»

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Село 
Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов сельского 

поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского 
края «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района Хабаровского края».

2. Установить следующий порядок учета предложений по проекту 
решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения 
«Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края» и 
порядок участия граждан в его обсуждении:

1) предложения по указанному проекту решения могут вносить депутаты 
Совета депутатов сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района Хабаровского края, глава сельского поселения «Село 
Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края, органы 
прокуратуры Российской Федерации, а также население сельского поселения 
«Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края;

2) предложения по указанному проекту решения направляются в 
письменном виде на имя председателя Совета депутатов сельского поселения 
«Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края по 
адресу: с. Троицкое, ул. Калинина, д.81;

3) предложения по указанному проекту решения должны содержать:
- указание пункта, абзаца пункта решения, в которые предлагается внести 

поправки, текст поправки и обоснование вносимого предложения;
- данные о субъекте правотворческой инициативы, указанном в пункте 1 

части 2 настоящего решения (фамилия, имя, отчество, место работы или род 
занятий гражданина), дату направления поправок;



4) предложения по указанному проекту решения принимаются в течение 
30 дней со дня опубликования текста проекта решения «О внесении изменений 
в устав сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального 
района Хабаровского края».

3. Утвердить рабочую группу по обобщению и рассмотрению 
предложений по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в 
устав сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального 
района Хабаровского края» в составе:

Таирова Алла -  председатель Совета депутатов,
Константиновна руководитель рабочей группы;
Хохрова Светлана -  заместитель председателя Совета депутатов;
Борисовна
Гридасова Светлана -  председатель постоянной комиссии Совета
Павловна депутатов.
Рабочая группа оповещает граждан о месте и времени рассмотрения 

поступивших предложений.
4. Назначить публичные слушания по указанному проекту решения.
5. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте 
администрации сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района Хабаровского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования(обнародования).

Председатель Совета депутатов А.К. Таирова

Г лава сельского поселения Е.Г. Архипова



Приложение
к решению Совета депутатов 
сельского поселения «Село 

Троицкое» Нанайского 
муниципального района 

Хабаровского края
о т « » 2023 №

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТРОИЦКОЕ» 
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

2023
с. Троицкое

№

О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения устава сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района Хабаровского края, принятого решением 
Совета депутатов сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района от 17.04.2005 № 36 в соответствие с Федеральным 
законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации», Совет депутатов 
сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района 
Хабаровского края 
РЕШИЛ:

1. Внести в устав сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района Хабаровского края следующее изменение:

статью 33 главы 5 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Глава сельского поселения также может быть отрешен от должности 

по основаниям, установленным пунктами 12, 13 и 14 статьи 25 Федерального 
закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной 
власти в субъектах Российской Федерации».

2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со 
дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной 
регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале



Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 
(http://pravo-minjust.ru.,Ьйр://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого 
издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

3. Направить сведения о дате и об источнике официального 
опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после 
его официального опубликования (обнародования) в Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской 
автономной области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной 
регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по 
Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального 
опубликования (обнародования) в Сборнике муниципальных правовых актов 
сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района 
Хабаровского края.

Председатель Совета депутатов А.К. Таирова

Г лава сельского поселения Е.Г. Архипова

http://pravo-minjust.ru.,%d0%ac%d0%b9%d1%80://%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d1%8e%d1%81%d1%82.%d1%80%d1%84

